
Projekto Comenius Regio susitikimas Portugalijoje

Lapkričio 7–13 dienomis, įgyvendinant tarptautinį švietimo mainų paramos fondo finansuojamą
Comenius Regio projektą „Smurto prevenc ija mokykloje“ kartu su Portugalijos Faro miesto
savivaldybe, mūsų mokyklos direktorė Saulė Venckūnienė, pavaduotoja ugdymui Edita
Timukienė ir socialinė pedagogė Lina Margenienė kartu su projekto partneriais: Biržų rajono
savivaldybe, Biržų pagalbos mokiniui, mokytojui ir mokyklai centru, Biržų miesto „Kaštonų“ ir
Biržų rajono Pačeriaukštės P. Poškaus  pagrindinėmis mokyklomis vyko į pirmąjį susitikimą su
projekto partneriais portugalais pietinėje Portugalijos dalyje, Algarvės regione, Faro mieste.

      

Miestas Faro yra Algarvės regiono sostinė su šešiais rajoniniais miesteliais užimančiais 202,0
km² –kvadratinių kilometrų ploto su maždaug 60.000 gyventojų. Turintis valstybinį Algarvės
universitetą, tarptautinį jūrų ir oro uostą, prieplauką. Tai vienas iš labiausiai išvystytų turizmo
centrų pietų Portugalijoje, besidriekiantis Altanto vandenyno pakrantėje, kur šiuo metu yra
žiemos sezonas, o vidutinė paros temperatūra - 16 laipsnių šilumos.

  

 1 / 3



Projekto Comenius Regio susitikimas Portugalijoje

  Pagal šį tarptautinį projektą yra numatyti keturi šalių partnerių susitikimai (du Portugalijoje ir duLietuvoje), daugybė kūrybinių ir sportinių užduočių mokyklų tarpe, įvairūs susitikimai susveikatos priežiūros, policijos, vaikų teisių specialistais, psichologiniai mokymai mokyklosbendruomenei.  

  Mūsų mokyklos mokytojos kartu su partneriais susitiko su Faro miesto savivaldybės meru,susipažino su portugalų švietimo sistema, pristatė savo mokyklą.  

  Lankėsi Agrupamento Vertical de Escolas Neves Junior pagrindinėje mokykloje ( http://www.escolanevesjunior.pt), kur kartu su mokiniais, mokytojais, tėvų asociacijos atstovais diskutavo apie kasdieninesmokyklines situacijas, apie negebėjimą susikalbėti mokytojams su tėvais, tėvams su vaikais,vaikams su mokytojais ir pan., apie tėvų „tarnavimą“ vaikams - besąlyginį norų tenkinimą.Aptarė patyčių statistiką, vaidmenį ir formas: pravardžiavimą, apkalbas, pastūmimą, fizinį lietimąbe kito asmens sutikimo, apie patyčių egzistavimą nuo antikos laikų iki šių dienų, nes tyčiotis(smurtauti) gali bet kas ir bet kur: mokykloje, namuose, kieme, parduotuvėje, gatvėje, spaudoje,internete, mobiliajame telefone, televizijoje... Nagrinėjo ne tik žmogaus teises, bet ir dažnaiužmirštamas pareigas.  

 2 / 3

http://www.escolanevesjunior.pt
http://www.escolanevesjunior.pt


Projekto Comenius Regio susitikimas Portugalijoje

  Dalyvavo vakarų Algarvės universiteto organizuotoje tarptautinėje konferencijoje „Pilietiškumougdymas: problemos ir perspektyvos“, kurios pagrindinis šūkis buvo „Sustabdykpatyčias-netylėk-išsikalbėk“ bei buvo pristatytas patyčių prevencijos internetinė svetainė: http://stopbullying.speakup.com.  Stebėjo vaikų su negalia asociacijos ir profesinio rengimo centro jaunuolių, turinčių emocijų,elgesio ir kitokių sutrikimų ugdomąją veiklą, jų ugdymo ir gyvenimo sąlygas, aptarė visuomenėspožiūrį į specialiųjų poreikių vaikus, kitataučius, rasizmą, emigrantus.  Projekto partneriai portugalai lankysis Biržų rajone ateinantį pavasarį, balandžio mėnesį.

 3 / 3

http://stopbullying.speakup.com.
http://stopbullying.speakup.com.

